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➢  

Mądrość Ojców Kościoła: 

Tej nocy czuwa zarówno świat nieprzyjaciół, ja i świat już pojednanych. Ten ostatni 

czuwa wyzwolony, aby chwalić Lekarza; czuwa i tamten potępiony, aby bluźnić 

Sędziemu. Jeden czuwa jaśniejący żarliwością pobożnych umysłów, drugi czuwa 

zgrzytając zębami. Temu miłość, owemu niegodziwość, temu moc miłości, owemu 

szatańska zazdrość  … zupełnie spać nie pozwala (św. Augustyn) 

Każdy z nas winien tedy pilnie czuwać, aby Pan, gdy przyjdzie, nie zastał nas 

śpiącymi. Każdy bowiem zda sprawę przed Bogiem za swoje postępowanie. Czuwa zaś 

ten, kto trzyma oczy umysłu otwarte na prawdziwe światło; czuwa ten, kto zachowuje 

czynem to, w co uwierzył; czuwa, kto odrzucił od siebie ciemności, gnuśność i 

zaniedbanie (Św. Beda Wielebny) 

Pan jest blisko 
 Panie, proszę Cię, pomóż mi czuwać 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Nich rozbłyska nasze światło i naznacza nasze dobre czyny oraz 

oświeca drogę, która przez noc tego świata prowadzi do światła wiecznej chwały. 

Oczekujemy z gorliwością i uwagą niespodzianego przyjścia Pana, by gdy zapuka, 

nasza wiara była czujna, gotowa otrzymać od niego nagrodę dla oczekujących. Jeśli 

przestrzegamy tych przykazań, jeśli wypełniamy te napomnienia i zasady, nie możemy 

być zaskoczeni we śnie przez oszustwo diabła. Będziemy królowali jako uważni słudzy 

Chrystusa Pana (Św. Cyprian z Kartaginy) 

 

Kiedy? 
 

 Panie, potrzebuję Cię! Proszę uzdrów mnie i dodaj mi sił                      

do codziennej walki. 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Czy nie wiesz, że  życie obecne jest podróżą? Czyżbyś był mieszkańcem 

ziemi? Jesteś wędrowcem. (Św. Jan Chryzostom) 

 

Moje umiłowane dziecko 
 

 Boże Ojcze, pomóż mi proszę przeżyć dobrze każdy dzień                     

mojego życia 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Każdy  człowiek powinien być przygotowany na jego przyjście, aby On nikogo 

nie zastał oddanym brzuchowi albo pogrążonym w doczesnych troskach. Codziennym 

doświadczeniem możemy stwierdzić, że sytość ciała przytępia bystrość umysłu, a 

obfitość pokarmów zmniejsza żywość usposobienia. (…) Ciało nie może niczego 

pożądać bez duszy, przez nią ono czuje i rusza się. Wyzwolona jak najbardziej                              

z cielesnych pożądań dusza powinna duchowo zatapiać się w Bożej mądrości, aby tutaj, 

kosztować nieba w modlitwie (Św. Leon Wielki). 

 

Coś więcej! 
 

 Panie, proszę Cię otwórz moje serce na tajemnicę Twojej obecności 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Jeśli ktoś  przez to życie idzie beztrosko i ociężale, nie odwracając uwagi oraz 

swej woli od każdej zachcianko światowej, i nie ukierunkowuje swego pragnienia tylko 

na szukanie Pana, zostaje zraniony przez ciernie i krzewy tego świata. (…) Co Bóg może 

zrobić dla tego, kto z własnej woli powierza się światu i godzi się łudzić i zaspakajać 

swoje zachcianki i niepokoje materialne? Bóg udziela swej pomocy temu, kto oddala 

się od ziemskich przyjemności i od zwyczajów swego czasu; temu, kto  przymusza swoje 

myśli, ukierunkowując je w każdym momencie ku Panu, wyrzeka się samego siebie i 

szuka wyłącznie Pana (Pseudo-Makary). 

 

Kogo słucham? 
 

 Panie, proszę Cię pomóż mi Cię usłyszeć 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Czuwanie  jest stałym skupieniem myśli i jego zachowaniem u drzwi serca. 

Dostrzega myśli, które przychodzą jak złodzieje; słucha, co mówią i co robią ci zabójcy, 

jakie piętno wycisnęły na nich demony i wzniosły jako filary, tymi fantazjami starając 

się głębię serca wprowadzić w błąd. Te działania, właściwe czuwaniu, realizowane 

starannie, prowadzą do autentycznego doświadczenia, czy jak wolimy, do walki 

duchowej (Hezychiusz z Jerozolimy). 

 

Co pragnę zobaczyć? 
 

 Panie, proszę Cię pomóż mi poznać moje najgłębsze pragnienie 
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Mądrość Ojców Kościoła: 

Zastanówmy się  nad pierwszymi wierzącymi, którzy porzuciwszy 

pieniądze i posiadłości, troski i wszelkie sprawy życiowe, całkowicie poświęcili się 

Bogu, spędzając dnie i noce na słuchaniu słowa Bożego. Taki jest ogień duchowy: nie 

pozwala mieć żadnej żądzy rzeczy doczesnych i zwraca nas ku innej miłości. Dlatego, 

kto miłuje takie rzeczy, choćby musiał porzucić wszystko, drwić z rozkoszy i sławy, a 

nawet życie poświęcić, czyni to z wszelką łatwością. Gdy ciepło tego ognia przenika 

duszę, usuwa wszelką gnuśność i czyni tego, kogo ogarnie lżejszym od piórka                            

(Św. Jan Chryzostom). 

 

Idźcie Ja was posyłam! 
 

 Panie, proszę Cię pomóż mi iść za Tobą Twoimi śladami 


